
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 89/2022-CPV, publicado em 12 de dezembro de 2022

Edital Nº 89/2022-CPV Boa Vista – RR, 12 de dezembro de 2022.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de
Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 036/22-CPV-
Consolidado, resolve:

Art. 1° Tornar público o resultado dos recursos ao gabarito preliminar do processo
seletivo Vestibular 2023, conforme Quadro I.

QUADRO I - ANÁLISE DOS RECURSOS

Ord.
Nº

Inscrição Candidato(a) Questão Processo Resultado
1 312409 ANA IZA SILVA LIMA 2 PI INDEFERIDO
2 319841 THAÍS ARAÚJO DA SILVA 2 PI INDEFERIDO

3 313076
ALBERTO MAGALHAES CARDOSO DE M.
FERREIRA 5 PI INDEFERIDO

4 312653 ADRIA DE OLIVEIRA PORTELA 11 PI INDEFERIDO
5 311732 MANUELA BAIA LIMA 14 PI INDEFERIDO
6 311732 MANUELA BAIA LIMA 17 PI INDEFERIDO

7 313076
ALBERTO MAGALHAES CARDOSO DE M.
FERREIRA 19 PI INDEFERIDO

8 319201 AMANDA EMANUELLY GOMES SILVA 19 PI INDEFERIDO
9 314264 AMANDA LUZIA DE SOUSA LIMA 19 PI INDEFERIDO
10 321318 ANA LUISA SALES 19 PI INDEFERIDO
11 310838 ANA LUIZA FIGUEREDO ALENCAR 19 PI INDEFERIDO
12 312035 ARTHUR ITALO DE ARAÚJO MELO 19 PI INDEFERIDO
13 314488 BEATRIZ MIRANDA DE LIMA 19 PI INDEFERIDO
14 316444 CARLOS RAFAEL MEDEIROS PINTO 19 PI INDEFERIDO
15 321711 DIEGO WINÍCIOS DE ASSIS ALVES 19 PI INDEFERIDO
16 314775 DIOGO RICARTE DE MELO BESERRA 19 PI INDEFERIDO
17 317219 EZEQUIEL DA SILVA CARDOSO 19 PI INDEFERIDO
18 315221 FLÁVIO CARIOCA FILHO 19 PI INDEFERIDO
19 313243 FRANCISCO LUCAS RIBEIRO FERNANDES 19 PI INDEFERIDO
20 318986 GABRIEL MAGALHÃES SILVA 19 PI INDEFERIDO
21 315437 GABRIEL TAVARES FERNANDES 19 PI INDEFERIDO
22 316762 GABRIEL ZEFERINO VELOSO 19 PI INDEFERIDO
23 317345 HERICK GÊNESIS VIANA BARBOSA 19 PI INDEFERIDO
24 313021 ISABELA FILIZZOLA MENDES 19 PI INDEFERIDO
25 310855 JONATAS MATOS FERREIRA VIEIRA 19 PI INDEFERIDO
26 313812 LARA KEVELLYN AZEVEDO DE ANDRADE 19 PI INDEFERIDO
27 317706 LAUESLEM RAABE PEREIRA PASSOS 19 PI INDEFERIDO
28 316656 MARCELO FELIPE DO VALE SOUZA 19 PI INDEFERIDO
29 313056 MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA OLIVEIRA 19 PI INDEFERIDO
30 311398 MARIA EUGÊNIA GERMANO DA SILVA 19 PI INDEFERIDO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 89/2022-CPV, publicado em 12 de dezembro de 2022

PEIXOTO
31 311909 MEMUCÃ VIEIRA DA SILVA 19 PI INDEFERIDO
32 318276 RAFAELA CRISTINA LIMA DA COSTA 19 PI INDEFERIDO
33 315288 RAFAELA SILVA SALUSTIANO BARROS 19 PI INDEFERIDO
34 319620 RHUAN PABLO REBOUÇAS PAES 19 PI INDEFERIDO
35 310720 RONALDO MONAI MONTESSI PRESTES 19 PI INDEFERIDO
36 314404 STEPHÂNIA ROCHA ROSA 19 PI INDEFERIDO
37 310735 TALES DE JESUS ALMEIDA 19 PI INDEFERIDO
38 311865 YASMIN CAMPOS RODRIGUES 19 PI INDEFERIDO

39
313125 YRLA WAYSHELLA NASCIMENTO DA COSTA

19 PI
INDEFERIDO

40 314956 ALÉXIA MARQUES SANTANA 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

41 311065 ANA JULIA DA SILVA LIMA 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

42 310838 ANA LUIZA FIGUEREDO ALENCAR 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

43 316705 ANNA VERÓNICA DE CARVALHO
MONTESANTI

20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

44 310956 BARBARA PEREIRA OLIVEIRA 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

45 314065 BIANCA CASTOR LOPES DE ALBUQUERQUE 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

46 311150 BIANCA SENA MAGALHÃES 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

47 319194 DHENNYFER KESSIA GOMES 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

48 311610 GUILHERME HENRIQUE ALMEIDA PEREIRA 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

49 314476 ISADORA CRISTINA DE LIMA SANTOS 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

50 319404 JADER DE SOUZA SANTOS 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

51 314309 JULIANA CARVALHO BARBOSA DE SOUSA 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

52 311986 JULIO GRAZIANI CARLOS 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 89/2022-CPV, publicado em 12 de dezembro de 2022

53 311558 LARA BRENDA RODRIGUES DE
ALBUQUERQUE

20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

54 314864 LETÍCIA SENA MACHADO DE AGUIAR 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

55 315493 LINDA MAGNA NASCIMENTO COSTA 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

56 316959 LUANNA LARISSA PEREIRA DA SILVA 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

57 311252 LUIZ FELIPE NOGUEIRA CEZAR 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

58 311496 MANUEL FERRAZ DOS SANTOS 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

59 310816 MARIA CLARA CRUZ PEREIRA 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

60 314097 MARTINS HENRIQUE NASCIMENTO ALMEIDA 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

61 319143 MATEUS ARAGÃO SOARES 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

62 310715 ROBERTA SALGADO MONTEIRO 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

63 310822 RONALDO DA SILVA MORAES JÚNIOR 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

64 317633 SAUL DO CARMO MACÊDO 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

65 314404 STEPHÂNIA ROCHA ROSA 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

66 316450 VITORIA PIFFERO JUNGES OLIVEIRA 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

67 313125 YRLA WAYSHELLA NASCIMENTO DA COSTA 20 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

68 318111 ANDRE JOSE DE MEDEIROS JUNIOR 22 PI INDEFERIDO
69 314864 LETÍCIA SENA MACHADO DE AGUIAR 23 PI INDEFERIDO
70 315655 LUCCAS VIEIRA AMOURY 23 PI INDEFERIDO
71 311732 MANUELA BAIA LIMA 23 PI INDEFERIDO
72 314956 ALÉXIA MARQUES SANTANA 24 PI INDEFERIDO
73 310729 FABIO MELO DE SOUZA 24 PI INDEFERIDO
74 311986 JULIO GRAZIANI CARLOS 24 PI INDEFERIDO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 89/2022-CPV, publicado em 12 de dezembro de 2022

75 316690 MONALISA DE ABREU LIMA 24 PI INDEFERIDO

76
313076 ALBERTO MAGALHAES CARDOSO DE M.

FERREIRA 25 PI INDEFERIDO
77 314956 ALÉXIA MARQUES SANTANA 25 PI INDEFERIDO

78
314477 ALEXSON KENNEDY EL-KHALED SOUZA

MAMED 25 PI INDEFERIDO
79 319201 AMANDA EMANUELLY GOMES SILVA 25 PI INDEFERIDO
80 314264 AMANDA LUZIA DE SOUSA LIMA 25 PI INDEFERIDO
81 315358 ANA CAROLINA BATISTA RORIZ PINA 25 PI INDEFERIDO
82 311065 ANA JULIA DA SILVA LIMA 25 PI INDEFERIDO
83 315250 ANA JÚLIA TORRES DE MATTOS 25 PI INDEFERIDO
84 311296 ANA LUÍSA GOMES AZALIM 25 PI INDEFERIDO
85 321318 ANA LUISA SALES 25 PI INDEFERIDO
86 310838 ANA LUIZA FIGUEREDO ALENCAR 25 PI INDEFERIDO
87 310718 ANA LUIZA PUCCI MIRÓ 25 PI INDEFERIDO
88 312035 ARTHUR ITALO DE ARAÚJO MELO 25 PI INDEFERIDO
89 313609 ATAIRES FONTINELE DA SILVA 25 PI INDEFERIDO

90 313955
BARBARA BEZERRA BATISTA SEVERO
NOGUEIRA 25 PI INDEFERIDO

91 314488 BEATRIZ MIRANDA DE LIMA 25 PI INDEFERIDO
92 314065 BIANCA CASTOR LOPES DE ALBUQUERQUE 25 PI INDEFERIDO
93 318679 CARLOS RAFAEL BORITZA GAMA 25 PI INDEFERIDO
94 312093 CARLOS YURI SANTOS ARAÚJO 25 PI INDEFERIDO
95 313173 DANYELLY ALMEIDA DE SOUSA 25 PI INDEFERIDO
96 321711 DIEGO WINÍCIOS DE ASSIS ALVES 25 PI INDEFERIDO
97 313481 EMANUEL VICTOR MOURA MARQUES 25 PI INDEFERIDO
98 317219 EZEQUIEL DA SILVA CARDOSO 25 PI INDEFERIDO
99 315221 FLÁVIO CARIOCA FILHO 25 PI INDEFERIDO
100 318986 GABRIEL MAGALHÃES SILVA 25 PI INDEFERIDO
101 316762 GABRIEL ZEFERINO VELOSO 25 PI INDEFERIDO
102 311497 GABRIELA ALVES TUPINAMBÁ 25 PI INDEFERIDO
103 311528 GUILHERME ARAUJO PENNA DE FARIA 25 PI INDEFERIDO
104 317484 GUILHERME MOTA MOURA 25 PI INDEFERIDO
105 313021 ISABELA FILIZZOLA MENDES 25 PI INDEFERIDO
106 317771 ISADORA HULLY MENEZES SAMPAIO 25 PI INDEFERIDO
107 319404 JADER DE SOUZA SANTOS 25 PI INDEFERIDO
108 311951 JOSENILDO RODRIGUES DA SILVA 25 PI INDEFERIDO

109 312467
JULIANE KATIA MOREIRA DOS SANTOS
CERINO 25 PI INDEFERIDO

110 311986 JULIO GRAZIANI CARLOS 25 PI INDEFERIDO

111 311558
LARA BRENDA RODRIGUES DE
ALBUQUERQUE 25 PI INDEFERIDO

112 313812 LARA KEVELLYN AZEVEDO DE ANDRADE 25 PI INDEFERIDO
113 319193 LARISSA SOARES MONTEIRO 25 PI INDEFERIDO
114 317706 LAUESLEM RAABE PEREIRA PASSOS 25 PI INDEFERIDO
115 315493 LINDA MAGNA NASCIMENTO COSTA 25 PI INDEFERIDO
116 316959 LUANNA LARISSA PEREIRA DA SILVA 25 PI INDEFERIDO
117 311496 MANUEL FERRAZ DOS SANTOS 25 PI INDEFERIDO
118 316656 MARCELO FELIPE DO VALE SOUZA 25 PI INDEFERIDO
119 313056 MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA OLIVEIRA 25 PI INDEFERIDO
120 310816 MARIA CLARA CRUZ PEREIRA 25 PI INDEFERIDO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 89/2022-CPV, publicado em 12 de dezembro de 2022

121 314097 MARTINS HENRIQUE NASCIMENTO ALMEIDA 25 PI INDEFERIDO
122 314508 MAYRA GABRIELY WANDERLEY 25 PI INDEFERIDO
123 311765 OTHAVIO MACIEL DE LIRA CARNEIRO 25 PI INDEFERIDO

124 313034
PATRICIA RAFAELE MENDONCA SOUTO
MAIOR 25 PI INDEFERIDO

125 318276 RAFAELA CRISTINA LIMA DA COSTA 25 PI INDEFERIDO
126 315288 RAFAELA SILVA SALUSTIANO BARROS 25 PI INDEFERIDO
127 311245 RAQUEL GAIO DE MATOS 25 PI INDEFERIDO
128 310822 RONALDO DA SILVA MORAES JÚNIOR 25 PI INDEFERIDO
129 310720 RONALDO MONAI MONTESSI PRESTES 25 PI INDEFERIDO
130 314404 STEPHÂNIA ROCHA ROSA 25 PI INDEFERIDO
131 310735 TALES DE JESUS ALMEIDA 25 PI INDEFERIDO
132 311444 VIRNA FREITAS MUNIZ 25 PI INDEFERIDO
133 316450 VITORIA PIFFERO JUNGES OLIVEIRA 25 PI INDEFERIDO
134 316224 WILLIAN ELIEL VIEIRA DOS SANTOS SILVA 25 PI INDEFERIDO
135 311865 YASMIN CAMPOS RODRIGUES 25 PI INDEFERIDO
136 313125 YRLA WAYSHELLA NASCIMENTO DA COSTA 25 PI INDEFERIDO
137 312872 JANIELSON XAVIER 26 PI INDEFERIDO
138 315303 JESUS MOURA DE SOUZA 26 PI INDEFERIDO
139 312653 ADRIA DE OLIVEIRA PORTELA 27 PI INDEFERIDO
140 310996 ADRIA JAMYLLE VIEIRA RODRIGUES 27 PI INDEFERIDO
141 314264 AMANDA LUZIA DE SOUSA LIMA 27 PI INDEFERIDO
142 318591 ANA CAROLINA SANTOS DE SOUZA 27 PI INDEFERIDO
143 311296 ANA LUÍSA GOMES AZALIM 27 PI INDEFERIDO
144 310838 ANA LUIZA FIGUEREDO ALENCAR 27 PI INDEFERIDO
145 310718 ANA LUIZA PUCCI MIRÓ 27 PI INDEFERIDO

146 316705
ANNA VERÓNICA DE CARVALHO
MONTESANTI 27 PI INDEFERIDO

147 314488 BEATRIZ MIRANDA DE LIMA 27 PI INDEFERIDO
148 318679 CARLOS RAFAEL BORITZA GAMA 27 PI INDEFERIDO
149 316444 CARLOS RAFAEL MEDEIROS PINTO 27 PI INDEFERIDO
150 313971 DAYANE ARAUJO DE PAULA 27 PI INDEFERIDO
151 321711 DIEGO WINÍCIOS DE ASSIS ALVES 27 PI INDEFERIDO
152 314775 DIOGO RICARTE DE MELO BESERRA 27 PI INDEFERIDO
153 317219 EZEQUIEL DA SILVA CARDOSO 27 PI INDEFERIDO
154 310729 FABIO MELO DE SOUZA 27 PI INDEFERIDO
155 313243 FRANCISCO LUCAS RIBEIRO FERNANDES 27 PI INDEFERIDO
156 318986 GABRIEL MAGALHÃES SILVA 27 PI INDEFERIDO
157 315437 GABRIEL TAVARES FERNANDES 27 PI INDEFERIDO
158 317912 GIOVANNA CAROLINA BRAGA NARZETTI 27 PI INDEFERIDO
159 317345 HERICK GÊNESIS VIANA BARBOSA 27 PI INDEFERIDO
160 313021 ISABELA FILIZZOLA MENDES 27 PI INDEFERIDO
161 316091 ITHALO HENRIQUE DA SILVA FREITAS 27 PI INDEFERIDO
162 319404 JADER DE SOUZA SANTOS 27 PI INDEFERIDO
163 315303 JESUS MOURA DE SOUZA 27 PI INDEFERIDO
164 311951 JOSENILDO RODRIGUES DA SILVA 27 PI INDEFERIDO
165 311360 JÚLIA DA SILVA MELO 27 PI INDEFERIDO

166 312467
JULIANE KATIA MOREIRA DOS SANTOS
CERINO 27 PI INDEFERIDO

167 311986 JULIO GRAZIANI CARLOS 27 PI INDEFERIDO
168 313812 LARA KEVELLYN AZEVEDO DE ANDRADE 27 PI INDEFERIDO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 89/2022-CPV, publicado em 12 de dezembro de 2022

169 319193 LARISSA SOARES MONTEIRO 27 PI INDEFERIDO
170 317706 LAUESLEM RAABE PEREIRA PASSOS 27 PI INDEFERIDO
171 318165 LAYAN FRANCISCO LIMA BEZERRA 27 PI INDEFERIDO

172 316172
LUCAS SILVA BARBOSA BEKEL DE MELO
PACHECO 27 PI INDEFERIDO

173 316297 LUIZA DA SILVA LOPES 27 PI INDEFERIDO

174 311398
MARIA EUGÊNIA GERMANO DA SILVA
PEIXOTO 27 PI INDEFERIDO

175 319143 MATEUS ARAGÃO SOARES 27 PI INDEFERIDO
176 314508 MAYRA GABRIELY WANDERLEY 27 PI INDEFERIDO

177 310923 MIGUEL AFONSO PEREIRA DA SILVA LUCENA 27 PI INDEFERIDO
178 311396 NAUANA OLIVEIRA DE SOUSA 27 PI INDEFERIDO
179 318276 RAFAELA CRISTINA LIMA DA COSTA 27 PI INDEFERIDO
180 315288 RAFAELA SILVA SALUSTIANO BARROS 27 PI INDEFERIDO
181 310720 RONALDO MONAI MONTESSI PRESTES 27 PI INDEFERIDO
182 317633 SAUL DO CARMO MACÊDO 27 PI INDEFERIDO
183 314404 STEPHÂNIA ROCHA ROSA 27 PI INDEFERIDO
184 319841 THAÍS ARAÚJO DA SILVA 27 PI INDEFERIDO
185 313125 YRLA WAYSHELLA NASCIMENTO DA COSTA 27 PI INDEFERIDO
186 312653 ADRIA DE OLIVEIRA PORTELA 29 PI INDEFERIDO
187 314956 ALÉXIA MARQUES SANTANA 29 PI INDEFERIDO
188 319201 AMANDA EMANUELLY GOMES SILVA 29 PI INDEFERIDO
189 314264 AMANDA LUZIA DE SOUSA LIMA 29 PI INDEFERIDO
190 318591 ANA CAROLINA SANTOS DE SOUZA 29 PI INDEFERIDO
191 311065 ANA JULIA DA SILVA LIMA 29 PI INDEFERIDO
192 311296 ANA LUÍSA GOMES AZALIM 29 PI INDEFERIDO
193 321318 ANA LUISA SALES 29 PI INDEFERIDO
194 319296 ANDRÉ SIMON SILVA GOMES 29 PI INDEFERIDO
195 313734 ANDRÉIA ISABEL DE SOUZA MORAES 29 PI INDEFERIDO
196 314488 BEATRIZ MIRANDA DE LIMA 29 PI INDEFERIDO
197 314065 BIANCA CASTOR LOPES DE ALBUQUERQUE 29 PI INDEFERIDO
198 311150 BIANCA SENA MAGALHÃES 29 PI INDEFERIDO
199 318679 CARLOS RAFAEL BORITZA GAMA 29 PI INDEFERIDO
200 313971 DAYANE ARAUJO DE PAULA 29 PI INDEFERIDO
201 313601 DEBORA CRISTINE SOARES GOMES 29 PI INDEFERIDO
202 321711 DIEGO WINÍCIOS DE ASSIS ALVES 29 PI INDEFERIDO
203 314775 DIOGO RICARTE DE MELO BESERRA 29 PI INDEFERIDO
204 317219 EZEQUIEL DA SILVA CARDOSO 29 PI INDEFERIDO
205 311410 EZEQUIEL DE JESUS OLIVEIRA FRANCISCO 29 PI INDEFERIDO
206 313667 FERNANDA ÁSHILA OLIVEIRA NASCIMENTO 29 PI INDEFERIDO
207 315221 FLÁVIO CARIOCA FILHO 29 PI INDEFERIDO
208 311535 GABRIEL MENDONÇA LIMA 29 PI INDEFERIDO
209 313962 GABRIEL ONOFRE FERREIRA 29 PI INDEFERIDO
210 316762 GABRIEL ZEFERINO VELOSO 29 PI INDEFERIDO
211 317912 GIOVANNA CAROLINA BRAGA NARZETTI 29 PI INDEFERIDO
212 311610 GUILHERME HENRIQUE ALMEIDA PEREIRA 29 PI INDEFERIDO
213 310710 HALLEY ARAUJO LEAL 29 PI INDEFERIDO
214 313021 ISABELA FILIZZOLA MENDES 29 PI INDEFERIDO

215 314050
JESSICA IANY TAVARES MONTEIRO DE
MACEDO 29 PI INDEFERIDO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 89/2022-CPV, publicado em 12 de dezembro de 2022

216 312467
JULIANE KATIA MOREIRA DOS SANTOS
CERINO 29 PI

INDEFERIDO

217 315044 KAMILLY EDUARDA DE MORAIS SABINO 29 PI INDEFERIDO

218 311558
LARA BRENDA RODRIGUES DE
ALBUQUERQUE 29 PI INDEFERIDO

219 319193 LARISSA SOARES MONTEIRO 29 PI INDEFERIDO
220 317706 LAUESLEM RAABE PEREIRA PASSOS 29 PI INDEFERIDO
221 311214 LILA SANTOS MELLO 29 PI INDEFERIDO
222 315493 LINDA MAGNA NASCIMENTO COSTA 29 PI INDEFERIDO

223 316172
LUCAS SILVA BARBOSA BEKEL DE MELO
PACHECO 29 PI NDEFERIDO

224 314574 LUDMILA AMORIM DE OLIVEIRA 29 PI INDEFERIDO
225 313056 MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA OLIVEIRA 29 PI INDEFERIDO
226 315581 MARIA LUIZA MENEZES SILVA 29 PI INDEFERIDO
227 319143 MATEUS ARAGÃO SOARES 29 PI INDEFERIDO
228 314508 MAYRA GABRIELY WANDERLEY 29 PI INDEFERIDO
229 314068 MIRIAM KEBER COSTA CARNEIRO 29 PI INDEFERIDO

230 313034
PATRICIA RAFAELE MENDONCA SOUTO
MAIOR 29 PI INDEFERIDO

231 319620 RHUAN PABLO REBOUÇAS PAES 29 PI INDEFERIDO
232 310720 RONALDO MONAI MONTESSI PRESTES 29 PI INDEFERIDO
233 317633 SAUL DO CARMO MACÊDO 29 PI INDEFERIDO
234 314418 SHERON SABRINA FERNANDES SANTOS 29 PI INDEFERIDO
235 319841 THAÍS ARAÚJO DA SILVA 29 PI INDEFERIDO
236 312660 YASMIM OLIVEIRA GONÇALVES 29 PI INDEFERIDO

237 313076 ALBERTO MAGALHAES CARDOSO DE
MEDEIROS FERREIRA

32 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

238 314956 ALÉXIA MARQUES SANTANA 32 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

239 319201 AMANDA EMANUELLY GOMES SILVA 32 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

240 314264 AMANDA LUZIA DE SOUSA LIMA 32
PI DEFERIDO.

QUESTÃO
ANULADA

241 315509 AMANDA PINHEIRO CAVALCANTE 32 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

242 315358 ANA CAROLINA BATISTA RORIZ PINA 32 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

243 311065 ANA JULIA DA SILVA LIMA 32 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

244 311296 ANA LUÍSA GOMES AZALIM 32 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

245 321318 ANA LUISA SALES 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 89/2022-CPV, publicado em 12 de dezembro de 2022

246 310838 ANA LUIZA FIGUEREDO ALENCAR 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

247 319296 ANDRÉ SIMON SILVA GOMES 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

248 313734 ANDRÉIA ISABEL DE SOUZA MORAES 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

249 313609 ATAIRES FONTINELE DA SILVA 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

250 314065 BIANCA CASTOR LOPES DE ALBUQUERQUE 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

251 311150 BIANCA SENA MAGALHÃES 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

252 318679 CARLOS RAFAEL BORITZA GAMA 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

253 312093 CARLOS YURI SANTOS ARAÚJO 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

254 315361 DALYME ALVES PINHEIRO 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

255 313173 DANYELLY ALMEIDA DE SOUSA 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

256 313971 DAYANE ARAUJO DE PAULA 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

257 313601 DEBORA CRISTINE SOARES GOMES 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

258 321711 DIEGO WINÍCIOS DE ASSIS ALVES 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

259 313481 EMANUEL VICTOR MOURA MARQUES 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

260 317219 EZEQUIEL DA SILVA CARDOSO 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

261 311410 EZEQUIEL DE JESUS OLIVEIRA FRANCISCO 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

262 313667 FERNANDA ÁSHILA OLIVEIRA NASCIMENTO 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 89/2022-CPV, publicado em 12 de dezembro de 2022

263 315221 FLÁVIO CARIOCA FILHO 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

264 318986 GABRIEL MAGALHÃES SILVA 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

265 311535 GABRIEL MENDONÇA LIMA 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

266 316762 GABRIEL ZEFERINO VELOSO 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

267 311497 GABRIELA ALVES TUPINAMBÁ 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

268 311528 GUILHERME ARAUJO PENNA DE FARIA 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

269 311610 GUILHERME HENRIQUE ALMEIDA PEREIRA 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

270 317484 GUILHERME MOTA MOURA 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

271 311078 HIANNE LIMA CORREA 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

272 313021 ISABELA FILIZZOLA MENDES 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

273 317771 ISADORA HULLY MENEZES SAMPAIO 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

274 313525 JENNIFER FERREIRA LIMA 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

275 314050 JESSICA IANY TAVARES MONTEIRO DE
MACEDO

32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

276 315044 KAMILLY EDUARDA DE MORAIS SABINO 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

277 311558 LARA BRENDA RODRIGUES DE
ALBUQUERQUE

32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

278 319193 LARISSA SOARES MONTEIRO 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

279 317706 LAUESLEM RAABE PEREIRA PASSOS 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 89/2022-CPV, publicado em 12 de dezembro de 2022

280 311214 LILA SANTOS MELLO 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

281 315493 LINDA MAGNA NASCIMENTO COSTA 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

282 316959 LUANNA LARISSA PEREIRA DA SILVA 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

283 314574 LUDMILA AMORIM DE OLIVEIRA 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

284 311496 MANUEL FERRAZ DOS SANTOS 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

285 313056 MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA OLIVEIRA 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

286 315581 MARIA LUIZA MENEZES SILVA 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

287 314508 MAYRA GABRIELY WANDERLEY 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

288 314068 MIRIAM KEBER COSTA CARNEIRO 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

289 311765 OTHAVIO MACIEL DE LIRA CARNEIRO 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

290 313034 PATRICIA RAFAELE MENDONCA SOUTO
MAIOR

32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

291 315288 RAFAELA SILVA SALUSTIANO BARROS 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

292 320175 RANIA VEIGA MOTA GALHARDO 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

293 311245 RAQUEL GAIO DE MATOS 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

294 319620 RHUAN PABLO REBOUÇAS PAES 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

295 310715 ROBERTA SALGADO MONTEIRO 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

296 310720 RONALDO MONAI MONTESSI PRESTES 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 89/2022-CPV, publicado em 12 de dezembro de 2022

297 314418 SHERON SABRINA FERNANDES SANTOS 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

298 310735 TALES DE JESUS ALMEIDA 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

299 311444 VIRNA FREITAS MUNIZ 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

300 316450 VITORIA PIFFERO JUNGES OLIVEIRA 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

301 316224 WILLIAN ELIEL VIEIRA DOS SANTOS SILVA 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

302 312660 YASMIM OLIVEIRA GONÇALVES 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

303 311865 YASMIN CAMPOS RODRIGUES 32 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

304 310838 ANA LUIZA FIGUEREDO ALENCAR 38 PI INDEFERIDO
305 310855 JONATAS MATOS FERREIRA VIEIRA 38 PI INDEFERIDO
306 316690 MONALISA DE ABREU LIMA 38 PI INDEFERIDO
307 319375 FABIO DE JESUS RODRIGUEZ HOEPP 39 PI INDEFERIDO

308 313076
ALBERTO MAGALHAES CARDOSO DE M.
FERREIRA 44 PI INDEFERIDO

309 314477
ALEXSON KENNEDY EL-KHALED SOUZA
MAMED 44 PI INDEFERIDO

310 319201 AMANDA EMANUELLY GOMES SILVA 44 PI INDEFERIDO
311 311296 ANA LUÍSA GOMES AZALIM 44 PI INDEFERIDO
312 312035 ARTHUR ITALO DE ARAÚJO MELO 44 PI INDEFERIDO
313 313609 ATAIRES FONTINELE DA SILVA 44 PI INDEFERIDO
314 314488 BEATRIZ MIRANDA DE LIMA 44 PI INDEFERIDO
315 321711 DIEGO WINÍCIOS DE ASSIS ALVES 44 PI INDEFERIDO
316 313667 FERNANDA ÁSHILA OLIVEIRA NASCIMENTO 44 PI INDEFERIDO
317 318986 GABRIEL MAGALHÃES SILVA 44 PI INDEFERIDO
318 311360 JÚLIA DA SILVA MELO 44 PI INDEFERIDO
319 313056 MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA OLIVEIRA 44 PI INDEFERIDO
320 310720 RONALDO MONAI MONTESSI PRESTES 44 PI INDEFERIDO
321 311865 YASMIN CAMPOS RODRIGUES 44 PI INDEFERIDO
322 310838 ANA LUIZA FIGUEREDO ALENCAR 45 PI INDEFERIDO
323 310855 JONATAS MATOS FERREIRA VIEIRA 45 PI INDEFERIDO
324 316690 MONALISA DE ABREU LIMA 56 PI INDEFERIDO

325 310996 ADRIA JAMYLLE VIEIRA RODRIGUES 57 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

326 313076 ALBERTO MAGALHAES CARDOSO DE M.
FERREIRA

57 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 89/2022-CPV, publicado em 12 de dezembro de 2022

327 314477 ALEXSON KENNEDY EL-KHALED SOUZA
MAMED

57 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

328 319201 AMANDA EMANUELLY GOMES SILVA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

329 314264 AMANDA LUZIA DE SOUSA LIMA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

330 315509 AMANDA PINHEIRO CAVALCANTE 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

331 315358 ANA CAROLINA BATISTA RORIZ PINA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

332 318591 ANA CAROLINA SANTOS DE SOUZA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

333 311065 ANA JULIA DA SILVA LIMA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

334 315250 ANA JÚLIA TORRES DE MATTOS 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

335 311296 ANA LUÍSA GOMES AZALIM 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

336 321318 ANA LUISA SALES 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

337 310718 ANA LUIZA PUCCI MIRÓ 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

338 318111 ANDRE JOSE DE MEDEIROS JUNIOR 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

339 313734 ANDRÉIA ISABEL DE SOUZA MORAES 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

340 316705 ANNA VERÓNICA DE CARVALHO
MONTESANTI

57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

341 312035 ARTHUR ITALO DE ARAÚJO MELO 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

342 313609 ATAIRES FONTINELE DA SILVA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

343 310956 BARBARA PEREIRA OLIVEIRA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 89/2022-CPV, publicado em 12 de dezembro de 2022

344 314488 BEATRIZ MIRANDA DE LIMA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

345 314065 BIANCA CASTOR LOPES DE ALBUQUERQUE 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

346 311150 BIANCA SENA MAGALHÃES 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

347 318679 CARLOS RAFAEL BORITZA GAMA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

348 312093 CARLOS YURI SANTOS ARAÚJO 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

349 315361 DALYME ALVES PINHEIRO 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

350 313971 DAYANE ARAUJO DE PAULA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

351 313601 DEBORA CRISTINE SOARES GOMES 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

352 321711 DIEGO WINÍCIOS DE ASSIS ALVES 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

353 314775 DIOGO RICARTE DE MELO BESERRA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

354 313481 EMANUEL VICTOR MOURA MARQUES 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

355 317219 EZEQUIEL DA SILVA CARDOSO 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

356 311410 EZEQUIEL DE JESUS OLIVEIRA FRANCISCO 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

357 310729 FABIO MELO DE SOUZA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

358 313243 FRANCISCO LUCAS RIBEIRO FERNANDES 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

359 318986 GABRIEL MAGALHÃES SILVA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

360 316762 GABRIEL ZEFERINO VELOSO 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 89/2022-CPV, publicado em 12 de dezembro de 2022

361 311497 GABRIELA ALVES TUPINAMBÁ 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

362 317912 GIOVANNA CAROLINA BRAGA NARZETTI 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

363 311528 GUILHERME ARAUJO PENNA DE FARIA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

364 311610 GUILHERME HENRIQUE ALMEIDA PEREIRA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

365 310710 HALLEY ARAUJO LEAL 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

366 317345 HERICK GÊNESIS VIANA BARBOSA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

367 311078 HIANNE LIMA CORREA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

368 313021 ISABELA FILIZZOLA MENDES 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

369 314476 ISADORA CRISTINA DE LIMA SANTOS 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

370 312872 JANIELSON XAVIER 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

371 314050 JESSICA IANY TAVARES MONTEIRO DE
MACEDO

57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

372 311360 JÚLIA DA SILVA MELO 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

373 314309 JULIANA CARVALHO BARBOSA DE SOUSA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

374 315044 KAMILLY EDUARDA DE MORAIS SABINO 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

375 312603 KAMYLA XAVIER GOMES 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

376 311558 LARA BRENDA RODRIGUES DE
ALBUQUERQUE

57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

377 313812 LARA KEVELLYN AZEVEDO DE ANDRADE 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 89/2022-CPV, publicado em 12 de dezembro de 2022

378 319193 LARISSA SOARES MONTEIRO 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

379 317706 LAUESLEM RAABE PEREIRA PASSOS 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

380 313086 LAURA ISADORA SOARES DA SILVA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

381 318165 LAYAN FRANCISCO LIMA BEZERRA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

382 315493 LINDA MAGNA NASCIMENTO COSTA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

383 316959 LUANNA LARISSA PEREIRA DA SILVA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

384 314574 LUDMILA AMORIM DE OLIVEIRA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

385 317905 LUISA VITÓRIA PAIVACABRAL 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

386 311252 LUIZ FELIPE NOGUEIRA CEZAR 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

387 316297 LUIZA DA SILVA LOPES 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

388 311496 MANUEL FERRAZ DOS SANTOS 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

389 316656 MARCELO FELIPE DO VALE SOUZA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

390 313056 MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA OLIVEIRA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

391 314097 MARTINS HENRIQUE NASCIMENTO ALMEIDA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

392 314508 MAYRA GABRIELY WANDERLEY 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

393 314068 MIRIAM KEBER COSTA CARNEIRO 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

394 311396 NAUANA OLIVEIRA DE SOUSA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 89/2022-CPV, publicado em 12 de dezembro de 2022

395 310928 NIJED WILLIAM SEMAAN 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

396 311765 OTHAVIO MACIEL DE LIRA CARNEIRO 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

397 313034 PATRICIA RAFAELE MENDONCA SOUTO
MAIOR

57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

398 318276 RAFAELA CRISTINA LIMA DA COSTA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

399 315288 RAFAELA SILVA SALUSTIANO BARROS 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

400 320175 RANIA VEIGA MOTA GALHARDO 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

401 318691 RAYLLAN PEREIRA DE OLIVEIRA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

402 310715 ROBERTA SALGADO MONTEIRO 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

403 310720 RONALDO MONAI MONTESSI PRESTES 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

404 312560 SABRINA GARCIA LAMARÃO 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

405 317633 SAUL DO CARMO MACÊDO 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

406 314418 SHERON SABRINA FERNANDES SANTOS 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

407 314404 STEPHÂNIA ROCHA ROSA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

408 310735 TALES DE JESUS ALMEIDA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

409 319841 THAÍS ARAÚJO DA SILVA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

410 311444 VIRNA FREITAS MUNIZ 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

411 316450 VITORIA PIFFERO JUNGES OLIVEIRA 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 89/2022-CPV, publicado em 12 de dezembro de 2022

412 312660 YASMIM OLIVEIRA GONÇALVES 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

413 311865 YASMIN CAMPOS RODRIGUES 57 PI DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

414 315221 FLÁVIO CARIOCA FILHO 59 PI INDEFERIDO
415 314065 BIANCA CASTOR LOPES DE ALBUQUERQUE 60 PI INDEFERIDO
416 311150 BIANCA SENA MAGALHÃES 60 PI INDEFERIDO
417 312093 CARLOS YURI SANTOS ARAÚJO 60 PI INDEFERIDO
418 313173 DANYELLY ALMEIDA DE SOUSA 60 PI INDEFERIDO
419 313601 DEBORA CRISTINE SOARES GOMES 60 PI INDEFERIDO
420 319194 DHENNYFER KESSIA GOMES 60 PI INDEFERIDO
421 311497 GABRIELA ALVES TUPINAMBÁ 60 PI INDEFERIDO
422 311528 GUILHERME ARAUJO PENNA DE FARIA 60 PI INDEFERIDO
423 311610 GUILHERME HENRIQUE ALMEIDA PEREIRA 60 PI INDEFERIDO
424 317484 GUILHERME MOTA MOURA 60 PI INDEFERIDO
425 310710 HALLEY ARAUJO LEAL 60 PI INDEFERIDO
426 311078 HIANNE LIMA CORREA 60 PI INDEFERIDO
427 311951 JOSENILDO RODRIGUES DA SILVA 60 PI INDEFERIDO

428 311558
LARA BRENDA RODRIGUES DE
ALBUQUERQUE 60 PI INDEFERIDO

429 315493 LINDA MAGNA NASCIMENTO COSTA 60 PI INDEFERIDO
430 316959 LUANNA LARISSA PEREIRA DA SILVA 60 PI INDEFERIDO
431 314574 LUDMILA AMORIM DE OLIVEIRA 60 PI INDEFERIDO
432 311496 MANUEL FERRAZ DOS SANTOS 60 PI INDEFERIDO
433 314508 MAYRA GABRIELY WANDERLEY 60 PI INDEFERIDO
434 311765 OTHAVIO MACIEL DE LIRA CARNEIRO 60 PI INDEFERIDO
435 314404 STEPHÂNIA ROCHA ROSA 60 PI INDEFERIDO
436 311444 VIRNA FREITAS MUNIZ 60 PI INDEFERIDO
437 316450 VITORIA PIFFERO JUNGES OLIVEIRA 60 PI INDEFERIDO
438 316224 WILLIAN ELIEL VIEIRA DOS SANTOS SILVA 60 PI INDEFERIDO

439 313076
ALBERTO MAGALHAES CARDOSO DE M.
FERREIRA 61 PI INDEFERIDO

440 311990 DANIEL NEVES SANTANA 61 PI INDEFERIDO
441 311497 GABRIELA ALVES TUPINAMBÁ 61 PI INDEFERIDO
442 312603 KAMYLA XAVIER GOMES 61 PI INDEFERIDO
443 313086 LAURA ISADORA SOARES DA SILVA 61 PI INDEFERIDO
444 314864 LETÍCIA SENA MACHADO DE AGUIAR 61 PI INDEFERIDO
445 315581 MARIA LUIZA MENEZES SILVA 61 PI INDEFERIDO
446 316690 MONALISA DE ABREU LIMA 61 PI INDEFERIDO
447 311245 RAQUEL GAIO DE MATOS 61 PI INDEFERIDO
448 310822 RONALDO DA SILVA MORAES JÚNIOR 61 PI INDEFERIDO
449 312560 SABRINA GARCIA LAMARÃO 61 PI INDEFERIDO
450 314418 SHERON SABRINA FERNANDES SANTOS 61 PI INDEFERIDO
451 316450 VITORIA PIFFERO JUNGES OLIVEIRA 61 PI INDEFERIDO
452 313125 YRLA WAYSHELLA NASCIMENTO DA COSTA 61 PI INDEFERIDO

453 313076
ALBERTO MAGALHAES CARDOSO DE M.
FERREIRA 63 PI INDEFERIDO

454 314956 ALÉXIA MARQUES SANTANA 63 PI INDEFERIDO
455 319201 AMANDA EMANUELLY GOMES SILVA 63 PI INDEFERIDO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 89/2022-CPV, publicado em 12 de dezembro de 2022

456 311296 ANA LUÍSA GOMES AZALIM 63 PI INDEFERIDO
457 321318 ANA LUISA SALES 63 PI INDEFERIDO
458 314488 BEATRIZ MIRANDA DE LIMA 63 PI INDEFERIDO
459 311150 BIANCA SENA MAGALHÃES 63 PI INDEFERIDO
460 313667 FERNANDA ÁSHILA OLIVEIRA NASCIMENTO 63 PI INDEFERIDO
461 316959 LUANNA LARISSA PEREIRA DA SILVA 63 PI INDEFERIDO

462 316172
LUCAS SILVA BARBOSA BEKEL DE MELO
PACHECO 63 PI INDEFERIDO

463 313056 MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA OLIVEIRA 63 PI INDEFERIDO
464 315581 MARIA LUIZA MENEZES SILVA 63 PI INDEFERIDO

465 313034
PATRICIA RAFAELE MENDONCA SOUTO
MAIOR 63 PI INDEFERIDO

466 319620 RHUAN PABLO REBOUÇAS PAES 63 PI INDEFERIDO
467 310720 RONALDO MONAI MONTESSI PRESTES 63 PI INDEFERIDO
468 314418 SHERON SABRINA FERNANDES SANTOS 63 PI INDEFERIDO
469 314404 STEPHÂNIA ROCHA ROSA 63 PI INDEFERIDO
470 316224 WILLIAN ELIEL VIEIRA DOS SANTOS SILVA 63 PI INDEFERIDO
471 311865 YASMIN CAMPOS RODRIGUES 63 PI INDEFERIDO

472 311476 BRUNO ASPAJO DE SOUSA 65 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

473 311830 PÂMELA VITÓRIA COSTA NEIVA 65 PI
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

474 317872 DIEGO GIBSON ALVES BRAZ 67 PI INDEFERIDO
475 318359 JEAN LUCAS MAGALHÃES QUINTELO 19 E3 INDEFERIDO

476 317701
LUIZA ARIEL NASCIMENTO MAGALHÃES
BEZERRA 19 E3

INDEFERIDO

477 314297 MARISOL GARCIA SOUZA 19 E3 INDEFERIDO

478 316073 ÍTALO FERNANDO BARROS FERREIRA 20 E3
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

479 314297 MARISOL GARCIA SOUZA 20 E3
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

480 316697 HUGO ROCHA RODRIGUES 25 E3 INDEFERIDO
481 318359 JEAN LUCAS MAGALHÃES QUINTELO 25 E3 INDEFERIDO

482 317701
LUIZA ARIEL NASCIMENTO MAGALHÃES
BEZERRA 25 E3 INDEFERIDO

483 313507 EMANUELE APARECIDA RIBAS RODRIGUES 27 E3 INDEFERIDO
484 316697 HUGO ROCHA RODRIGUES 27 E3 INDEFERIDO
485 318359 JEAN LUCAS MAGALHÃES QUINTELO 27 E3 INDEFERIDO
486 314297 MARISOL GARCIA SOUZA 27 E3 INDEFERIDO
487 316073 ÍTALO FERNANDO BARROS FERREIRA 29 E3 INDEFERIDO
488 318359 JEAN LUCAS MAGALHÃES QUINTELO 29 E3 INDEFERIDO
489 318049 LEONARDO PORTELA MAIA DE SOUZA 29 E3 INDEFERIDO

490 317701
LUIZA ARIEL NASCIMENTO MAGALHÃES
BEZERRA 29 E3 INDEFERIDO

491 316073 ÍTALO FERNANDO BARROS FERREIRA 32 E3
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 89/2022-CPV, publicado em 12 de dezembro de 2022

492 318359 JEAN LUCAS MAGALHÃES QUINTELO 32 E3
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

493 317701 LUIZA ARIEL NASCIMENTO MAGALHÃES
BEZERRA

32 E3
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

494 317701
LUIZA ARIEL NASCIMENTO MAGALHÃES
BEZERRA 38 E3 INDEFERIDO

495 313507 EMANUELE APARECIDA RIBAS RODRIGUES 44 E3 INDEFERIDO
496 316697 HUGO ROCHA RODRIGUES 44 E3 INDEFERIDO
497 318359 JEAN LUCAS MAGALHÃES QUINTELO 44 E3 INDEFERIDO
498 318049 LEONARDO PORTELA MAIA DE SOUZA 44 E3 INDEFERIDO
499 311837 RAFAELA MONTEIRO COSTA 44 E3 INDEFERIDO

500 316073 ÍTALO FERNANDO BARROS FERREIRA 57 E3
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

501 318359 JEAN LUCAS MAGALHÃES QUINTELO 57 E3
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

502 318049 LEONARDO PORTELA MAIA DE SOUZA 57 E3
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

503 317701 LUIZA ARIEL NASCIMENTO MAGALHÃES
BEZERRA

57 E3
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

504 314297 MARISOL GARCIA SOUZA 57 E3
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

505 311837 RAFAELA MONTEIRO COSTA 57 E3
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

506 313507 EMANUELE APARECIDA RIBAS RODRIGUES 63 E3 INDEFERIDO
507 318359 JEAN LUCAS MAGALHÃES QUINTELO 63 E3 INDEFERIDO

508 317701
LUIZA ARIEL NASCIMENTO MAGALHÃES
BEZERRA 63 E3 INDEFERIDO

509 311837 RAFAELA MONTEIRO COSTA 63 E3 INDEFERIDO

510 318359 JEAN LUCAS MAGALHÃES QUINTELO 65 E3
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

511 318126 ALESSANDRA FERNÁNDEZ GUERRA 2 E2 INDEFERIDO

512 315712 CARLA EVELYN TAUMATURGO SANTOS 11 E2
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

513 315815 JOÃO VICTOR PEREIRA DA COSTA 2 E1 INDEFERIDO
514 317930 MATIAS MORAES MARINHO 2 E1 INDEFERIDO
515 317064 PAULO VINÍCIUS SAMPAIO DE OLIVEIRA 2 E1 INDEFERIDO

516 313864 IASMIM ZANETTI EMIDIO 8 E1
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

517 313138 ISABELLY MOURA DOS SANTOS LEAL 8 E1
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 89/2022-CPV, publicado em 12 de dezembro de 2022

518 315815 JOÃO VICTOR PEREIRA DA COSTA 8 E1
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

519 317064 PAULO VINÍCIUS SAMPAIO DE OLIVEIRA 8 E1
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

520 313864 IASMIM ZANETTI EMIDIO 11 E1 INDEFERIDO
521 317152 LETÍCIA SIMÕES BABICK 11 E1 INDEFERIDO
522 317064 PAULO VINÍCIUS SAMPAIO DE OLIVEIRA 11 E1 INDEFERIDO

523 317193 ANTONELLA MONTEIRO MEDINA PAINO 21 E1
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

524 318681 ISABELLY EVELIM APOLIANO DOS SANTOS 21 E1
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

525 313138 ISABELLY MOURA DOS SANTOS LEAL 21 E1
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

526 315815 JOÃO VICTOR PEREIRA DA COSTA 21 E1
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

527 317064 PAULO VINÍCIUS SAMPAIO DE OLIVEIRA 21 E1
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

528 317193 ANTONELLA MONTEIRO MEDINA PAINO 23 E1
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

529 315815 JOÃO VICTOR PEREIRA DA COSTA 23 E1
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

530 317064 PAULO VINÍCIUS SAMPAIO DE OLIVEIRA 23 E1
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

Art. 2° Divulgar o Gabarito Oficial da Prova Objetiva do PSS: E1, E2 e E3 e da Prova
Integral do Vestibular 2023, conforme anexos.

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV/UFRR



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 89/2022-CPV, publicado em 12 de dezembro de 2022

ANEXO I DO EDITAL Nº 89/2022-CPV

GABARITO OFICIAL DA PROVA INTEGRAL (PI) E DO SERIADO ETAPA 3 (E3)
VESTIBULAR UFRR 2023

Disciplina PORTUGUÊS MATEMÁTICA
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Gabarito C B E A C D C A E E B A D D B B C C

Disciplina BIOLOGIA FÍSICA
Questão 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36
Gabarito E N A E A D E B B C E E A N A C D B

Disciplina GEOGRAFIA HISTÓRIA
Questão 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54
Gabarito E D A B D B E C E A D D B D B E B E

Disciplina QUÍMICA
Questão 55 56 57 58 59 60 61 62 63
Gabarito C D N C C B A C E

Disciplina ESPANHOL
Questão 64 65 66 67 68 69 70 71 72
Gabarito A N E A A C B B D

Disciplina INGLÊS
Questão 64 65 66 67 68 69 70 71 72
Gabarito A D E A A C B B D

Disciplina FRANCÊS
Questão 64 65 66 67 68 69 70 71 72
Gabarito A D E A A C B B D

N - ANULADA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 89/2022-CPV, publicado em 12 de dezembro de 2022

ANEXO II DO EDITAL Nº 89/2022-CPV

GABARITO OFICIAL DO SERIADO ETAPA 1 (E1)
VESTIBULAR UFRR 2023

Disciplina PORTUGUÊS MATEMÁTICA BIOLOGIA
Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Gabarito C B E E B A E N A

Disciplina FÍSICA GEOGRAFIA HISTÓRIA
Questão 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Gabarito C E E E D A A D D

Disciplina QUÍMICA
Questão 19 20 21
Gabarito C D N

Disciplina ESPANHOL
Questão 22 23 24
Gabarito A N E

Disciplina INGLÊS
Questão 22 23 24
Gabarito A D E

Disciplina FRANCÊS
Questão 22 23 24
Gabarito A D E

N - ANULADA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 89/2022-CPV, publicado em 12 de dezembro de 2022

ANEXO III DO EDITAL Nº 89/2022-CPV

GABARITO OFICIAL DO SERIADO ETAPA 2 (E2)
VESTIBULAR UFRR 2023

Disciplina PORTUGUÊS MATEMÁTICA BIOLOGIA
Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Gabarito A C D D D B E A D

Disciplina FÍSICA GEOGRAFIA HISTÓRIA
Questão 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Gabarito A N A B D B B D B

Disciplina QUÍMICA
Questão 19 20 21
Gabarito C C B

Disciplina ESPANHOL
Questão 22 23 24
Gabarito A A C

Disciplina INGLÊS
Questão 22 23 24
Gabarito A A C

Disciplina FRANCÊS
Questão 22 23 24
Gabarito A A C

N - ANULADA


